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Posiadamy sieć
15 gabinetów na
terenie całej
Warszawy.
Zapytaj o
najbliższy gabinet:
22 392 76 19.

- BEZPŁATNE BADANIA
SŁUCHU

- PROFESJONALNY
DOBÓR APARATÓW
SŁUCHOWYCH

- REFUNDACJA NFZ
- WIZYTY DOMOWE

Partner Oticon – najlepsze aparaty słuchowe
od ponad 100 lat

ul. Szczęśliwicka 36 gab. 141,
tel. 22 392-75-39

ul. Koszykowa 78 gab. 266,
tel. 22 425-67-06

ul. J. Dąbrowskiego 16, tel. 22 498-75-40

– Przeciętne warszawskie
przedszkole to przeciętnie koszt
miliona złotych, z czego wpływy
od rodziców pokrywają ledwie 10
procent kosztów – powiedział
Marcin Litwinowicz szef Wydzia-
łu Finansów i Infrastruktury
Oświaty Biura Edukacji.

Te dwie wypowiedzi najlepiej od-
dają atmosferę spotkania interwen-
cyjnego – zorganizowanego przez
Inicjatywę Mieszkańców „Warsza-
wa Społeczna” – przeciwko cięciom
w warszawskiej edukacji.

Usiadłem sobie pośród oko-
ło 150 pracownic obsługi tech-
nicznej i administracyjnej oświaty
i nauczycielek, i podzieliłem się
swoimi doświadczeniami, jako
radnego i jako rodzica. W skrócie
dają się one sprowadzić do trzech
kwestii:
1. Na infrastrukturze społecznej

nie opłaca się oszczędzać.
Oszczędności są krótkotrwałe

i iluzoryczne. Szkół
i przedszkoli zlikwidowanych
w czasie niżu
demograficznego nie zdążymy
odbudować przed kolejnym
wyżem demograficznym.

2. Wytyczne miejskiego Biura
Edukacji nazwane zasadami
organizacji pracy przedszkoli
i szkół w roku
szkolnym 2013/2014 zamienią
warszawskie szkoły
i przedszkola
w przechowalnie. Służy temu
celowi łączenie szkolnych
i przedszkolnych klas.

3. Ta komasacja dzieci
do poziomu zagęszczenia
właściwego dla metra
w godzinach szczytu, będzie
miała dwa efekty:
oszczędności na etatach
zwolnionych woźnych
i nauczycielek oraz
pogorszenie jakości opieki.

Miejskie Biuro Edukacji doma-
ga się od dzielnicowych szkół
i przedszkoli „racjonalizacji” wy-
datków, twierdzi, że wpływy z ty-
tułu opłat rodziców pokrywają je-
dynie 10 procent kosztów funk-
cjonowania przedszkoli.

Zaleca takżew łączenie klas
w podstawówkach, zbieranie dzieci
w przedszkolach popołudniami

w jedną grupę. I cięcia w zajęciach
specjalistycznych przeznaczonych
dla niepełnosprawnych przedszko-
laków. Limit ratusza to jedna go-
dzina tygodniowo na dziecko
z orzeczeniem o specjalnych po-
trzebach edukacyjnych.

Nowe zasady zwane też wy-
tycznymi oznaczają: mniej godzin
dla woźnych w przedszkolach,

więcej pracy za to samo wynagro-
dzenie dla logopedów, psycholo-
gów i pedagogów w szkołach
i przedszkolach, mniej godzin dla
nauczycieli przedszkolnych,
praktycznie uniemożliwiają
w pewnych godzinach wyjście

Zasady dezorganizacji w roku szkolnym 2013/14
– Zarabiam 1700 złotych brutto, do ręki dostaję 1200, mam

dwoje dzieci i z tej kwoty chce mi pan zabrać jeszcze trzysta
złotych? – ze łzami w oczach skarżyła się siedząca obok mnie
przedszkolna woźna.

dokończenie na str. 2



grupy przedszkolaków poza mury
przedszkola.

Zdaje mi się, że w trakcie spotka-
nia Warszawy Społecznej, i po spo-
tkaniu interwencyjnym, gdy wspól-
nie poszliśmy na przystanek auto-
busu 116, udało mi się znaleźć cień
zrozumienia u naczelnika Marcina
Litwinowicza dla problemów
przedszkolnych woźnych.

Pracownice obsługi technicznej
i administracyjnej pełnią w przed-
szkolu inną funkcję niż ich kole-
żanki w szkole. Często ubierają
i rozbierają dzieci przed wyjściem
na zewnątrz budynku. Swoją czuj-
ną opieką i doświadczeniem gwa-
rantują rodzicom bezpieczeństwo
ich dzieci, mają baczenie na całość.

Zapisy „Zasad organizacji pracy
przedszkoli i szkół prowadzonych
przez m.st. Warszawę w roku
szkolnym 2013/2014”, ograniczą
nienajgorsze zarobki nauczycieli
(dyplomowany do pięciu tysięcy
brutto) i doprowadzą do skanda-
licznie nieracjonalnej wielkości za-
robki pracowników obsługi placó-

wek oświatowych. O ile pierwsze
działanie wywołuje moją niezgo-
dę, o tyle drugie powoduje, że je-
stem w stanie wyjść na ulicę i pro-
testować. Strach pomyśleć o kom-
petencjach woźnych, którzy zgo-
dzą się pracować za tak małe pie-
niądze w warszawskich przed-
szkolach.

Oświatowe cięcia Biura Eduka-
cji powinny zwracać uwagę na to,
że o ile nauczyciele mają swoją
silną pozycję wynikającą z Karty
Nauczyciela i silnego związku za-
wodowego, o tyle za woźnymi nikt
się nie ujmie! A przecież to one
są pierwszym kontaktem dla dzie-
ci w przedszkolu, to one są dla
dzieci jednymi z najważniejszych
osób w przedszkolu.

– Ten wewnętrzny dokument,
mający charakter wytycznych
określających ramy organizacyjne,
standaryzujący usługi edukacyjne
i opiekuńcze w samorządowych
przedszkolach i szkołach jest
w Warszawie tworzony corocznie
od 10 lat. Ma na celu wprowadze-
nie jednolitych zasad konstruowa-
nia arkuszy organizacyjnych przez
dyrektorów, a dzięki temu stwo-
rzenie w każdym przedszkolu

i szkole porównywalnych warun-
ków funkcjonowania, adekwat-
nych do możliwości finansowych
miasta – cytuję uspokajające za-
pewnienia Joanny Gospodarczyk,
dyrektorki Biura Edukacji opubli-
kowane na oficjalnym portalu te-
goż biura.

Niestety, te zapewnienia nie
uspokoiły ani opozycyjnych rad-
nych (i tych z PiS, i tych z lewicy),
nie uspokoiły Warszawskiej
Wspólnoty Samorządowej, rów-
nież niespokojnie było w czasie

opisywanego spotkania zorgani-
zowanego 23 kwietnia przez Ini-
cjatywę Mieszkańców „Warszawa
Społeczna”. W efekcie rewolucyj-
nych nastrojów panujących w jed-
nej z sal starego BUWu postano-
wiono przeciwko cięciom w war-
szawskiej edukacji manifesto-
wać 29 kwietnia przed siedziba
Biura Edukacji. W czasie tego
nerwowego spotkania „Warszawy
Społecznej” pojawiły się również
pomysły zbiórki podpisów
pod wnioskiem o referendum od-
wołującym panią prezydent War-
szawy.

Grzegorz Hlebowicz

Członkowie Redakcji
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„Od wielu lat borykałam się z bólem biodra. Po zabiegach w Fizjo
Med Poland moje problemy ustąpiły”. Franciszka, 77 lat

„Po urazie kręgosłupa groziła mi operacja, jednak lekarz skierował
mnie na rehabilitację. Tak trafiłem do pana Narosza. Dzięki niemu
i jego zespołowi nie byłem operowany i żyję bez bólu.” Leszek, 43 lata

Jestem chirurgiem i każdego dnia wiele godzin spędzam pochylony
nad stołem operacyjnym. Kiedy moje problemy z kręgosłupem prak-
tycznie uniemożliwiły mi pracę, polecono mi specjalistów z Fizjo Me-
du. Po rehabilitacji znów mogę normalnie funkcjonować”. Jan, 59 lat

JAK WYGRAĆ Z BÓLEM
KRĘGOSŁUPA I STAWÓW

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

Panie Krzysztofie to
tylko kilka z wielu po-
zytywnych opinii
na Państwa temat.

Jest nam bardzo mi-
ło. Firma istnieje od 15
lat, w tym okresie po-
mogliśmy kilku tysiąc-
om osób. Wielu pa-
cjentów do dziś poleca nas swoim
bliskim i znajomym.

Proszę powiedzieć na czym po-
lega taka skuteczność leczenia?

Bardzo ważna jest pierwsza
wizyta, w trakcie której przepro-
wadzamy szczegółowy wywiad
z pacjentem, następnie dokładnie
badamy narząd ruchu oceniając
stopień zaawansowania dolegli-
wości i na tej podstawie określa-
my, jakie efekty jesteśmy w stanie
osiągnąć w trakcie terapii.

Leczenie opiera się
na wykorzystaniu uzna-
nych w świecie medycz-
nym metod manualnej
rehabilitacji ortopedycz-
nej, od lat stosowanych
w Europie, a u nas wciąż
mało dostępnych.
W przypadkach, w któ-

rych podejmujemy się leczenia,
skuteczność jest bardzo duża.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE

Rozmawiamy z Panem Krzysztofem Naroszem, fizjoterapeutą,
szefem zespołu terapeutycznego firmy Fizjo Med Poland.

Odczuwasz te dolegliwości?
– ból kręgosłupa,

dyskopatia, przepuklina
– bóle stawów, kolan,

bioder barku
– nerwobóle
– rwa kulszowa i ramienna
– zespół cieśni nadgarstka
– zawroty i bóle głowy
Zadzwoń! Pozwól sobie pomóc!

Liczba miejsc ograniczona
Badania będą prowadzone od 8 do 23 maja.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7202

dokończenie ze str. 1

Zasady dezorganizacji w roku szkolnym 2013/14

Jak donosi portal rynek-kolejowy.pl, charakterystyczne wiaty na pe-
ronach stacji Warszawa Włochy nie zostaną zburzone w ramach plano-
wanego remontu. – Szanujemy wartość historyczną wiat i poczekalni
z lat 30. XX wieku. To dobra architektura, praktyczne rozwiązania
– warto to zachować – potwierdził Maciej Dutkiewicz, rzecznik Cen-
trum Realizacji Inwestycji PKP PLK.

– Przygotowując warunki przetargu na dokumentację linii do Gro-
dziska Mazowieckiego zwróciliśmy szczególną uwagę na historyczną
architekturę modernistyczną z lat 30. ubiegłego wieku. Istniejące wiaty
czy inne budynki mają zostać poddane konserwacji. Perony, które nie
są wyposażone w zadaszenia również mają je zyskać i mają one być wy-
budowane w przedwojennym stylu – dodaje Dutkiewicz.

Przeczytaj cały artykuł: Przedwojenne wiaty na linii grodziskiej zosta-
ją. Będzie też przystanek w Parzniewie

Źródło: www.wlochy.org.pl

Zabytkowe włochowskie wiaty ocaleją
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Od pewnego czasu wzrosło za-
interesowanie stawami usytuowa-
nymi w centrum parku. Pojawił
się pomysł ustawienia wyciągu
do nart wodnych i wakeboardin-
gu. Inwestycja ta wpisuje się

w obecny charakter parku, jako
uzupełnienie funkcjonującego
stoku narciarskiego, obiektów re-
kreacyjnych, sportowych czy placu
zabaw. Wyciąg nie posiada trwa-
łych fundamentów, w związku

z czym jest konstrukcją przeno-
śną. Opiera się on na dwóch kil-
kumetrowych słupach połączo-
nych liną. Posiada wbudowany sil-
nik elektryczny. Z uwagi na to, że
urządzenie nie wymaga zasilania
materiałami pędnymi, przy użyt-
kowaniu wyciągu nie występuje
zagrożenie skażenia wody np. wę-
glowodorami, wyciąg nie emituje
też spalin ani nie jest źródłem ha-
łasu. Według danych przestawio-

nych przez firmę Rixen (pioniera
w branży wyciągów do nart wod-
nych), w przypadku nart wodnych
z wyciągiem linowym, 90% pobie-
ranej energii jest zużywana
na rozpryskiwanie wody, zatem
na każdą zużytą kilowatogodzinę
przypada około 1 kg tlenu dostar-
czonego do wody. Znaczy to, że
każda osoba korzystająca z wycią-
gu przyczynia się do oczyszczania
stawów. Ważną informacją dla
mieszkańców Ochoty jest fakt, iż
ustawienie wyciągu uzależnione
jest od wytycznych wydziału
ochrony środowiska a obiekt pod-
legałby dozorowi technicznemu.
Jeśli chodzi o kwestię bezpieczeń-
stwa, pomysłodawcy zapewniają
dobrą i mądrą zabawę dla każde-
go. Wyciąg daje wiele możliwości
rozwoju zarówno dla starszych,
jak i młodszych. Ślizganie się
po tafli wody na nartach bądź de-
sce sprawia wiele radości dla sa-

mych pływających jak też dla zwy-
kłych przechodniów. Sporty wod-
ne należą do bardzo widowisko-
wych, w szczególności jeśli mowa
o zawodach czy pokazach z udzia-
łem profesjonalistów, a tych w na-
szym kraju przybywa. Wakeboar-
ding jest niezwykle szybko rozwi-
jającym się sportem w Polsce.
Niemal każde większe miasto po-
siada swój wyciąg. Park Szczęśli-
wicki jest wymarzonym miejscem
stworzenia takiego obiektu spor-
towego i z dumą mógłby prezen-
tować pierwszy wyciąg w centrum
stolicy. Pomysłodawcy przekonują
mieszkańców Warszawy do swoje-
go pomysłu. Choć podobno tych,
którzy choć raz spróbowali wod-
nego szaleństwa mają już po swo-
jej stronie.

Od redakcji

NNaa nnaa  sszzyymm  ppoorr  ttaa  lluu  wwwwww..iinn  ffoo  cchhoo  ttyy..wwaaww..ppll
jjeesstt  pprroo  wwaa  ddzzoo  nnaa  ssoonn  ddaa  nnaa ttee  mmaatt  ttee  ggoo  cczzyy
mmiieesszz  kkaańń  ccoomm  ppoo  ddoo  bbaa  ssiięę  tteenn  ppoo  mmyyssłł..  ZZaa  --
pprraa  sszzaa  mmyy  ddoo wwzziięę  cciiaa  ww nniieejj  uuddzziiaa  łłuu..

Spor ty wod ne w par ku Szczę śli wic kim

Park Szczę śli wic ki bez wąt pie nia na le ży do jed nych z naj le piej
za go spo da ro wa nych par ków w War sza wie. Je go spor to wo -wy po -
czyn ko wy cha rak ter po zwa la na cią gły roz wój, a co za tym idzie
– wzra sta za do wo le nie spa ce ro wi czów, tu ry stów i ak tyw nych
miesz kań ców sto li cy.

Ogłoszenie
Wspólnota Mieszkaniowa Kaliska 1 ogłasza konkurs
nnaa wwyykkoonnaanniiee  rreemmoonnttuu  eelleewwaaccjjii  ii iizzoollaaccjjii  ppiioonnoowweejj

bbuuddyynnkkuu  zzaabbyyttkkoowweeggoo..  
Niezbędne projekty i kosztorysy można otrzymać

w Administracji Domów Mieszkalnych
przy ul. Radomskiej 10/12,

tel. kontaktowy 22 824 01 51 wew. 114 lub 108.
Oferty należy składać do 31 maja 2013 r.
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Z po wo du ge ne ral ne go re mon tu
przez sześć mie się cy za mknię ta bę -
dzie dro ga star to wa DS -3 na Lot -
ni sku Cho pi na. W tym cza sie
wszyst kie ope ra cje lot ni cze (star ty
i lą do wa nia) wy ko ny wa ne bę dą
wy łącz nie na dro dze star to wej DS -
-1, zlo ka li zo wa nej na osi Ur sy -
nów–Ur sus. Wła dze lot ni ska prze -
pra sza ją miesz kań ców tych dziel -
nic za mo żli we ucią żli wo ści i pro -
szą o wy ro zu mia łość. Ko niecz ność
prze pro wa dze nia re mon tu wy ni ka
z na tu ral ne go zu ży cia ma te ria łów
wy ko rzy sta nych do bu do wy. Ostat -
ni po wa żny re mont dro gi DS -3
miał miej sce pra wie 30 lat te mu.

Do tych cza so we utrzy ma nie by -
ło mo żli we dzię ki re ali zo wa nym
przez słu żby lot ni ska na pra wom
cząst ko wym, któ re jed nak nie mo -
gą w dłu ższej per spek ty wie cza su
za stą pić re mon tu ge ne ral ne go.
Na pra wa dro gi star to wej zwią za -
na bę dzie z kil ko ma istot ny mi
zmia na mi. Przede wszyst kim

o po nad 600 m prze su nię ty zo sta -
nie próg lą do wa nia w kie run ku
„33” (znad Pia secz na) co zmniej -
szy do stęp ną dłu gość dro gi do lą -
do wa nia z oko ło 3700 m do nie co
po nad 3000 m. Po nad to wy bu do -
wa na zo sta nie no wa dro ga szyb -
kie go zjaz du Sier ra 2, któ ra bę -
dzie umo żli wia ła sko ło wa nie lą -
du ją cych sa mo lo tów do skrzy żo -
wa nia z dro gą ko ło wa nia A (Al fa)
wprost w dro gę ko ło wa nia Z (Zu -
lu). – Dzię ki tym dwóm zmia nom
zwięk szo na zo sta nie prze pu sto -
wość dro gi star to wej, co ozna cza,
że bę dzie my mo gli ob słu żyć wię -
cej ope ra cji star tów i lą do wa nia
– wy ja śnia An drzej Il ków, dy rek -
tor Biu ra Bez pie czeń stwa Ope ra -
cji Lot ni czych Lot ni ska Cho pi na.

Re mont obej mie rów nież zmia -
nę na wierzch ni pro gów dro gi z be -
to no wej na as fal to be to no wą. Wy -
mia na wy ni ka z fak tu, że be ton
jest trud niej szy w utrzy ma niu i re -
mon cie oraz bar dziej po dat ny

na zmia ny tem pe ra tur. Jed no cze -
śnie no we tech no lo gie wy ko ny wa -
nia na wierzch ni as fal to wych
(o tzw. wy so kim mo du le sztyw no -
ści) za pew nia ją du żą od por ność
na od kształ ce nia przy jed no cze -
snej du żo lep szej moż li wo ści do -
ko ny wa nia ewen tu al nych na praw
(wy star czą re mon ty cząst ko we
wy ko ny wa ne w no cy, za miast prac

wy ma ga ją cych za mknię cia dro gi
na okres mie sią ca, co sto so wa ne
by ło do tych czas). Na ca łej dłu go -
ści dro gi wy mie nio na zo sta nie
tak że war stwa ście ral na i czę ścio -
wo war stwa wią żą ca, pod nie sio na
zo sta nie no śność na wierzch ni
(PCN) oraz zwięk szo ny zo sta nie
spa dek po przecz ny dro gi star to -
wej (jej po chy le nie) do 1 proc. co
po pra wi od pływ wo dy. Rów no le -
gle z re mon tem dro gi star to wej
wy ko na ne zo sta ną rów nież re -
mon ty dróg ko ło wa nia Al fa (A0,
A1, A2), Ro meo (R1 i R2), Oscar
(O1) i Sier ra (S). Dro ga DS -3 za -
mknię ta zo sta nie w no cy z 2 na 3
kwiet nia.

Re mont pla no wo po wi nien za -
koń czyć się do 2 wrze śnia. W tym
cza sie wszyst kie star ty i lą do wa nia
sa mo lo tów od by wać się bę dą

na krót szej dro dze DS -1 o azy mu -
cie 11/29. Ozna cza to, że ście żki
po dej ścia do lą do wa nia oraz ko -
ry ta rze star to we prze bie gać bę dą
nad Ur sy no wem oraz Ur su sem.
Miesz kań cy Pia secz na, Włoch
i Be mo wa bę dą mie li w tym cza sie
wię cej spo ko ju. – Wspól nie z Pol -
ską Agen cją Że glu gi Po wietrz nej
oraz li nia mi lot ni czy mi pra cu je my
nad tym, że by ucią żli wość ha ła so -
wa po wo do wa na przez sa mo lo ty
by ła jak naj mniej sza. Nie ste ty ha -
ła su cał ko wi cie wy eli mi no wać się
nie da. Ubo le wa my nad tym i pro -
si my wszyst kich miesz kań ców Ur -
sy no wa i Ur su sa o wy ro zu mia łość
– mó wi Ra do sław Żuk, dy rek tor
Biu ra Pu blic Re la tions Lot ni ska
Cho pi na.

Przemysław Przybylski,
Rzecznik Prasowy Lotniska Chopina

Remont na lotnisku – cisza nad Włochami
Miał się za cząć 2 kwiet nia, ale przed łu ża ją ca się zi ma opóź ni -

ła go aż o 20 dni. Roz po czął się pierw szy od 30 lat re mont pa sa
star to we go DS -3 na war szaw skim Lot ni sku Cho pi na. Przez pół
ro ku sa mo lo ty nie bę dą prze ci na ły nie ba nad Wło cha mi.
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reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204

NNyy  lloonn  ww pprroo  ttee  ttyy  ccee  zznnaa  llaazzłł  zzaa  ssttoo  ssoo  wwaa  nniiee  ww llaa  ttaacchh 5500..
uubbiiee  ggłłee  ggoo  wwiiee  kkuu..

WW mmoo  iimm  ggaa  bbii  nnee  cciiee  jjeesstt  ccoo  nnaajj  mmnniieejj  oodd 88  llaatt,,  aallee  ww PPooll  --
ssccee  wwcciiąążż  uucchhoo  ddzzii  zzaa tteecchh  nnoo  lloo  ggiięę  nnoo  wwąą..

Fak tem jest, że dla pew nych pa cjen tów pro te za ny lo no wa jest
świet nym roz wią za niem. Po pierw sze ma wie czy stą gwa ran cję je śli
cho dzi o zła ma nie lub pęk nię cie – bo pod wpły wem nad mier ne go

ob cią że nia pro te za wy gi na się. Pa cjen ci, któ rzy wy ma ga ją przy go to -
wa nia chi rur gicz ne go przed za ło że niem in ne go ro dza ju pro tez, w tym
wy pad ku ta kie go przy go to wa nia nie wy ma ga ją. Ny lon dzię ki swo jej
ela stycz no ści mo że omi nąć wy pu kło ści kost ne czy in ne szcze gó ły
ana to micz ne, któ re prze szka dza ją w no sze niu pro te zy tra dy cyj nej.
Jed nak tym co naj bar dziej pa cjen ci so bie ce nią w pro te zach ny lo no -
wych, jest brak ja kich kol wiek ele men tów me ta lo wych. Pro te zy te nie
ma ją kla mer. Są cień sze, lżej sze, nie po wo du ją uczu leń.

Ar tur Pie trzyk

Rejestracja telefoniczna
tel. 22 676-59-56,

608-519-073

War sza wa,
ul. My śli bor ska 104, piętro I

po n.-czw.: 10–12 i 15–18
www.su per den ty sta.com.pl

Ela stycz ne pro te zy ny lo no we

PPrrzzyy  ppoo  mmnniijj  mmyy,,  żżee  ww  zzee  sszzłłyymm  rroo  kkuu  nnaa  --
sszzaa  sszzkkoo  łłaa  mmoo  ggłłaa  ppoo  cchhwwaa  lliićć  ssiięę  wwyy  ssoo  kkiimm
wwssppóółł  cczzyynn  nnii  kkiieemm  zzddaa  wwaall  nnoo  śśccii  eegg  zzaa  mmii  nnuu
mmaa  ttuu  rraall  nnee  ggoo  --  110000%%  nnaa  sszzyycchh  aabb  ssooll  wweenn  --
ttóóww  zzddaa  łłoo  mmaa  ttuu  rręę  zz  wwyy  nnii  kkiieemm  ppoo  zzyy  ttyyww  --
nnyymm..  ŻŻyy  cczzyy  mmyy  ttee  ggoo  rroocczz  nnyymm  mmaa  ttuu  rrzzyy  --
ssttoomm  ppoo  ddoobb  nnyycchh  ssuukk  ccee  ssóóww..  

Wszyst kie oso by, któ re nie ukoń czy -
ły w prze szło ści szko ły śred niej (w tym
ab sol wen ci za sad ni czych szkół za wo -
do wych), mo gą za pi sać się do na sze go
Li ceum. Na ma tu rę ni gdy nie jest za
póź no. Szcze gól nie te raz, kie dy na uka
w na szym li ceum jest bez płat na.  Na to -
miast oso by, któ re po sia da ją już wy -
kształ ce nie śred nie, ma ją szan sę po -
wtó rze nia ma te ria łu na kur sie ma tu ral -
nym. Po sta ra li śmy się, aby na ukę w
na szej pla ców ce ła two mo żna by ło po -
go dzić z pra cą za wo do wą i obo wiąz ka -
mi ży cia co dzien ne go. Za ję cia w try bie
za ocz nym od by wa ją się w cy klu week -
en do wym dwa ra zy w mie sią cu.

KKuurrss  mmaa  ttuu  rraall  nnyy
Pod czas kur su ma tu ral ne go słu cha cze

otrzy mu ją od po wied nie przy go to wa nie me -
ry to rycz ne po trzeb ne, aby eg za min ma tu ral -
ny zdać z wy ni kiem po zy tyw nym. Nie któ rzy
ko rzy sta ją z mo żli wo ści zda wa nia eg za mi nu
ma tu ral ne go przy na szym Li ceum, in ni
przy stę pu ją do ma tu ry w swo jej szko le ma -
cie rzy stej. Ak tu al nie pro wa dzi my na bór na
wio sen ny kurs ma tu ral ny przy go to wu ją cy
do ma tu ry w 2014 ro ku.

LLii  cceeuumm  ddllaa  DDoo  rroo  ssłłyycchh  
Je ste śmy szko łą dla do ro słych. Więk sza

część na szych słu cha czy to oso by czyn ne
za wo do wo, nie rzad ko pro wa dzą ce wła sne
fir my. Wy kształ ce nie śred nie jest im czę sto
po trzeb ne ja ko wa ru nek uzy ska nia lep sze go
sta no wi ska w pra cy i lep szej pen sji. 

Cza sa mi zda rza się, że przy cho dzą do
nas ta kże słu cha cze, któ rzy de cy du ją się na
zmia nę szko ły jesz cze w trak cie trwa nia se -
me stru. Ta kie oso by ma ją mo żli wość na uki
w przy ja znej at mos fe rze oraz ukoń cze nia

na sze go Li ceum, nie po no sząc kosz tów za
na ukę.

WWsszzyysstt  kkiicchh,,  kkttóó  rrzzyy  mmyy  śślląą  oo  zzddaa  wwaa  nniiuu  eegg  --
zzaa  mmii  nnuu  mmaa  ttuu  rraall  nnee  ggoo,,  jjuużż  ddzziiśś  sseerr  ddeecczz  nniiee  zzaa  --
pprraa  sszzaamm  ddoo  nnaa  sszzeejj  ppllaa  ccóóww  kkii..

dyr. Mar ty na Mysz kow ska

Dorośli też teraz piszą maturę

AS – Li ceum Ogól no kształ cą ce
dla Do ro słych mie ści się przy
ul. Od ro wą ża 15 w War sza wie. 

Do dat ko we in for ma cje do stęp ne
są na stro nie www.ascho ols.pl
oraz pod nu me rem te le fo nu: 

22 110-00-99

� Już w tym ty go dniu do ma tu ry przy stąpili słu cha cze AS – Li ceum
Ogól no kształ cą ce go dla Do ro słych. Trzy ma my za nich kciu ki!

TRWA REKRUTACJA 
NA KURSY MATURALNE



19 sierp nia 2012 ro ku Gru pa
Eks plo ru ją ca Pod war szaw skie Nur -
ko wi ska za nur ko wa ła w Gli nian ce
Cie trze wia. Ubie gło rocz na au ra do -
pi sa ła, a na miej scu zja wi ło się po -
nad 10 płe two nur ków chęt nych, aby
wziąć udział w pod wod nym re ko ne -
san sie przed pla no wa ną na kwie -
cień 2013 r. ak cją sprzą ta nia z oka -
zji Ty go dnia Czy sto ści Wód.

Wa run ki do nur ko wa nia oka za -
ły się do bre. Do głę bo ko ści 4–5
me trów wi docz ność się ga ła mak -
sy mal nie do 1 me tra. Od 6–7 me -
tra pa no wał mrok, a wi docz ność

po pra wia ła się do 2 me trów. Dno
zbior ni ka jest ni czym gąb cza sta,
czar na pu sty nia. Zbior nik w naj -
głęb szym miej scu się ga 9,2
oraz 9,5 me tra. Na 4–5 me trze
wy raź nie wy czu wal na jest ter mo -
kli na z tem pe ra tu rą 4–6°C.

Pe ne tru jąc pod ło że zna leź li śmy
bu tel ki, pusz ki, od pa dy pla sti ko -
we oraz opo ny sa mo cho do we. To
spo wo do wa ło, że pod ję li śmy de -
cy zję o po wro cie na sta wy Cie -
trze wia 7 kwiet nia 2013 r. i po -
sprzą ta nia go w ra mach Ty go dnia
Czy sto ści Wód.

Wię cej in for ma cji z ubie gło -
rocz nej ak cji na www.fa ce bo -
ok.com/GEPN. POL SKA

Ka mil Ja czyń ski

Te ren par ku wo kół Sta wów
Cie trze wia wy no si 3,91 ha, po -
wierzch nia wo dy 4,16 ha. Sta wy
wraz z te re nem zie le ni zo sta ły
zmo der ni zo wa ne w 2011 r.
Od stro ny ul. Zbo cze,
przy skrzy żo wa niu z ul. Pa na Ta -
de usza znaj du je się plac za baw
dla dzie ci, ze zje żdżal nia mi, huś -
taw ka mi, ka ru ze lą i pia skow ni -
ca mi. Na to miast u wy lo tu
ul. Tom nic kiej utwo rzo no dla
mło dzie ży i osób do ro słych plac
re kre acyj no -spor to wy. W ca łym
par ku znaj du je się łącz nie 68 ła -

we czek. Po nad to w par ku umoc -
nio no li nię brze go wą, wy ko na no
no we ście żki dla pie szych, po mo -
sty dla węd ka rzy, za in sta lo wa no
trzy fon tan ny – aera to ry. Wy ko -

na no no we, licz ne na sa dze nia
drzew, krze wów, by lin i ro ślin
wod nych oraz za ło żo no no we lub
zre kul ty wo wa no więk szość traw -
ni ków.

Podwodne sprzątanie
Glinianek Cietrzewia

Już 19 ma ja o godz. 10 ru sza pod wod ne sprzą ta nie Gli nia nek
Cie trze wia. Za pra sza my miesz kań ców Włoch i nie tyl ko, aby
przy łą czy li się do ak cji i od bie ra li wy ło wio ne śmie ci od nur ków
i wrzu ca li do pod sta wio nych kon te ne rów.

20 kwiet nia, z ini cja ty wy Sto wa -
rzy sze nia Re du ta Or do na, na uli cy
Na Ba te ryj ce spo tka ła się gru pa za -
pa leń ców i mi ło śni ków hi sto rii, aby
przy naj mniej w nie wiel kim stop niu
i w mia rę mo żli wo ści upo rząd ko -
wać, choć by ma ły skra wek te re nu
walk po wstań czych z 1831 ro ku.
Oprócz człon ków Sto wa rzy sze nia,

przy by li (aż z Prusz ko wa) chłop cy
na le żą cy do Strzel ców Rze czy po -
spo li tej wraz z opie ku na mi. Nie
mo gło rów nież za brak nąć człon -
ków Ko mi te tu PiS Ocho ta, któ ry
wal czy o usta no wie nie w tym miej -
scu miej sca pa mię ci na ro do wej.

Po go da do pi sa ła, w związ ku
z czym wszy scy ener gicz nie sprzą -

ta li, zbie ra li śmie ci: bu tel ki, pusz -
ki, sta re ubra nia itp., wy ry wa li ze -
szło rocz ne, ze schnię te chwa sty.
Do usu nię cia nie któ rych po trzeb -
ne by ły sie kie ry i ło pa ty. Uda ło się
wy rów nać ka wa łek te re nu wo kół
ka mie nia upa mięt nia ją ce go wy da -
rze nia. Po sta wio no obok nie go
spe cjal ny drew nia ny krzyż, po sa -
dzo no tu ję.

To wszyst ko sta no wi do pie ro
po czą tek po trzeb nych po rząd -
ków. Miej my na dzie ję, że wła -
dze dziel ni cy w naj bli ższym cza -
sie do łą czą się do nich i prze -
zna czą choć by nie wiel ki fun dusz
na ten cel.

Na ra zie za pra sza my ser decz nie
miesz kań ców Ocho ty – i nie tyl ko
– aby wy brać się na spa cer na uli -
cę Na Ba te ryj ce, zo ba czyć miej sce
wa żne dla pol skiej hi sto rii i chwi -
lę po my śleć o tych, któ rzy tam
wal czy li i zgi nę li.

Iwo na Dłu go kęc ka -Ta ba ka

W tro sce o pa mięć – po rząd ki na Re du cie Or do na

Zwią zek Eme ry tów, Ren ci stów i In wa li dów War sza wa Wło chy za pra -
sza na na stę pu ją ce wy ciecz ki:
• Szczawnica – 29 maja –

4 czerwca – 650 zł
• Gniezno – 5–7 lipca – 300 zł
• Sandomierz – 2–3 sierpnia – 250 zł.

Za pi sy al. Kra kow ska 257, po kój nr 7, par ter, w dniach: po nie dzia łek
w godz. 15–18, pią tek 10–13.

Liczba miejsc ogra ni czo na!

Za pra sza my na wy ciecz ki se nio rów

Ko lej nym miej scem, o któ rym,
na ży cze nie miesz kań ców Ocho ty,
chciał bym na pi sać w na szej ga ze cie,
jest pa saż pie szy pro wa dzą cy wzdłuż
ul. Dic ken sa, po pół noc nej jej stro -
nie – od ul. Gró jec kiej w kie run ku
par ku Szczę śli wic kie go.

Mo że zbyt szum nie na zwa łem go
pa sa żem, bo wi dok jest wię cej niż
przy kry – znisz czo ny chod nik (trud -
no zna leźć dwie pły ty chod ni ko we
na tym sa mym po zio mie), nie po -
sprzą ta ne oto cze nie, śmie ci wy sy pu -
ją ce się z ko szy, a w wie lu za tocz -
kach prze zna czo nych na ław ki nie
ma na czym przy siąść. Ten wi dok nie
za chę ca do spa ce rów, zwłasz cza lu -
dzi star szych oraz mam pcha ją cych
wóz ki z po cie cha mi. A szko da, bo
by łaby to przy jem na i bez piecz na al -
ter na ty wa dla chod ni ka po prze ciw -
nej stro nie ul. Dic ken sa, po ło żo ne go

przy bar dzo ru chli wej jezd ni. Mo że
to za nie dba nie spo wo do wa ne jest
tym, że do nie daw na by ły pla ny po -
pro wa dze nia tę dy li nii tram wa jo -
wej? Dziś, kie dy na szczę ście ten po -
mysł nie jest już ak tu al ny, nad szedł
czas na do pro wa dze nie te go skraw -
ka na szej dziel ni cy do po rząd ku.
Chy ba, że za my słem władz mia sta,
w do bie utrud nio ne go do stę pu
do le ka rzy, jest po pra wa sta nu na -
sze go zdro wia za po mo cą kie dyś tak
po pu lar nych ście żek zdro wia. Jesz -
cze kil ka ta kich od cin ków i bę dzie -
my mie li kon dy cję ta ką, że wszy scy
miesz kań cy, nie za le żnie od wie ku
i sta nu zdro wia, bę dą mo gli star to -
wać w bie gach prze ła jo wych. Oczy -
wi ście tyl ko ci, któ rzy prze trwa ją ta -
kie tre nin gi. Ży czę więc zdro wia
i ocze ku ję na dal sze sy gna ły.

Ja cek Go mół ka

Bie gi prze ła jo we

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 5



NIERUCHOMOŚCI

OOssttaattnniiee  mmiieesszzkkaanniiee  nnaa  ŚŚwwiieettlliikkóóww  88,,  BBeemmoowwoo
33 lluubb  44 ppookkoojjee,,  9900 mm22,,  cceennaa  660066  ttyyss..  zzłł

660022--118899--556611

1-POKOJOWE SPRZEDAM
·Bezp. 29 m2 Rakowiec, widna kuchnia, balkon,
IVp/4, 225 tys. 513-838-589
·Bezp. superpunkt Rakowca, balkon, widna
kuchnia, IV/4p, naprzeciwko parku, 513-838-589

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·DZIAŁKI NAD JEZIOREM I RZEKĄ SKRWĄ, 120
KM OD W-WY, OD 11 ZŁ/ m2, 605-099-422

NAUKA
·Angielski na Ochocie – Rakowiec, Szczęśliwice
i okolice tel. 506-685-484

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A.Przeprowadzki, sprzątanie piwnic, wywóz
mebli 512-139-430
·AA Przeprowadzki 24h/7 wywóz starych
mebli, AGD RTV 607-66-33-30

USŁUGI INNE
·Anteny montaż, naprawy, solidnie
22 665-04-89, 601-86-79-80
·Anteny, telewizory – naprawa, dojazd
602-216-943
·Czyszczenie karcherem dywanów,
tapicerki 694-825-760
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760

·Opróżnianie: piwnic, strychów, garaży, wywóz
mebli, gruzu AGD i innych tel. 503-711-500
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Żaluzje roletki plisy verticale moskitiery, tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl

KOMPUTERY

00000000  00000000  TTaannii  SSeerrwwiiss  KKoommppuutteerroowwyy  1188  zzłł//hh
2244hh..  DDoojjaazzdd  00 zzłł  550033--443322--  442222

BUDOWLANE
·0000 Remonty i wykończenia! Solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694
·Cyklinowanie 3x lakierowanie, układanie,
reperacje 662-745-557
·ELEKTRYK Awarie Pomiary 506-506-006
·Glazura, remonty 796-664-599

HHyyddrraauulliikk  ddoommoowwyy  551100--662288--003399

·Kolektory słoneczne. Dotacje. 22 642-92-00,
601-246-676
·Kominki – 513-127-630
·Malarz ekspres 502-255-424, 22 835-66-18
·Remonty 782-161-343
·Tynki gipsowe, cementowo-wapienne
tel. 511 529 965 www.budax.pl

FINANSE
·Biuro Rachunkowe – KPiR, Księgi Handlowe,
ZUS, PFRON, PIT-y, doświadczenie,
wykwalifikowana kadra, OC, profesjonalna
obsługa. Bezpłatny parking, dogodny dojazd. Tel.
22 882-06-15, ul. Bohaterów Września 3 lokal U1

Kredyty bankowe i pozabankowe,
chwilówki, Wolska 84/86, 604-22-07-27

·Pożyczki pod zastaw HIPOTEKI nieruchomości.
Z zadłużeniami, bez przedpłat, bez BIK, ZGODNIE
Z USTAWĄ. 602-303-202 bezpieczna-pozyczka.pl

TURYSTYKA
·MAZURY, 7 DNI OD 540 ZŁ Z WYŻYWIENIEM.
JEZIORO, LAS, KAMERALNIE. TEL.
89 621-17-80, WWW.SZCZEPANKOWO.PL
·Wynajmę dom na lato w G. Świętokrzyskich. c.
400 zł/mc tel. 602-888-757

ZDROWIE I URODA

A testy alergiczne, odczulanie
22 814-52-40

SSTTOOMMAATTOOLLOOGG  –– PPRROOTTEEZZYY  NNFFZZ  –– ZZAAPPIISSYY
UULL..  RRUUDDZZKKAA  66,,  TTEELL..  660022--339900--662200

Terapia antynikotynowa 22 814-52-40

GASTRONOMIA

Wina na WESELE, IMIENINY, IMPREZĘ
FIRMOWĄ – dobiorę do potraw, doradzę,

dowiozę na miejsce 798-877-356

DAM PRACĘ

Samodzielne prowadzenie sklepu
specjalistycznego z winami, oczekujemy

doświadczenia w sprzedaży
bezpośredniej lub detalicznej, najlepiej

w branży alkoholowej lub podobnej,
konieczne prawo jazdy i samochód.
CV: piotr.krajczynski@dobrewina.pl

SPRZEDAM SAMOCHÓD
·Audi A4 1.9 tdi (90KM) wyposażenie
standardowe, sprawne w 100%, na rantach
błotników pojedyncze purchle. Poza tym bez
zastrzeżeń. Cena 8600 zł. Tel. 665-668-776

WYPOCZYNEK
·Wypoczynek przez cały rok w ciszy i spokoju
wśród jezior i lasów 100 km od Warszawy, bardzo
dobre warunki, weekendy, święta 24 235-82-94,
695-642-518

RÓŻNE
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe).
Dojadę tel. 503-711-500
·Skup książek – dojazd, 602-254-650

ANTYKI
·A Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta 666-900-333
·Antyki, meble, obrazy, grafiki, srebra,
platery, książki, pocztówki, zdjęcia,
odznaczenia, szable, bibeloty
tel. 504-017-418

KUPIĘ SAMOCHÓD
·Kupię każde auto 501-041-555
·Kupię każde auto całe i uszkodzone (osobowe,
ciężarowe), nieopłacone, każdy rocznik
504-518-802
·Kupię każde auto osobowe i dostawcze
w każdym stanie, również rozbite, w kredycie oraz
bez opłat. tel. 519-353-990

·Kupię każde auto z lat 98-2012. Najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka 500-666-553

KUPIĘ KAŻDE AUTO, NAJLEPSZA CENA!
530-444-333

·Skup aut po 98r. Najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

KUPIĘ CZĘŚCI
·KUPIĘ nowe części do FIATA 125p i inne
501-041-555

OGŁOSZENIA DROBNE
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Sto wa rzy sze nie Po mo cy Mło dzie -
ży Dys lek tycz nej za pra sza na obóz
te ra peu tycz no -dy dak tycz ny dla mło -
dzie ży z dys lek sją do Ośrod ka Tu ry -
stycz no-Wy po czyn ko we go „Uro cza”
w Ser pe li cach od 29 czerwca 
do 9 lipca.

W pro gra mie:
• Warsztaty kultury języka

w zakresie języka mówionego
i pisanego

• Warsztaty wokalno-muzyczne
i taneczne

• Zajęcia korekcyjne postawy
ciała

• Scenki dramowe wykreowane
przez samą młodzież

• Wieczorki integracyjne,
dyskoteki, ogniska

• Wycieczki krajoznawcze
(do pobliskich okolic) oraz
wycieczki rowerowe

• Rejs statkiem po Bugu,

oswajanie się z kajakami,
nauka wiosłowania, elementy
terapeutycznej jazdy konnej,
wspinaczka po ściance,
zjeżdżanie po linie

• Gry i zabawy sportowe.
Za pew nia my mi łą at mos fe rę

oraz opie kę dy dak tycz no-te ra peu -
tycz no -wy cho waw czą.

Na obo zie mi le wi dzia ni są ro -
dzi ce.

Licz ba uczest ni ków ogra ni czo na
do 13 osób w wie ku 14–19 lat
(w wy jąt ko wych przy pad kach przyj -
mu je my młod szych uczest ni ków).

W skła dzie ka dry:
Kie row nik, wy cho waw ca, in -

struk tor warsz ta tów wo kal no-mu -

zycz nych i ta necz nych, lo go pe da
pro wa dzą cy za ję cia z za kre su kul -
tu ry ję zy ka pi sa ne go i mó wio ne -
go, fi zjo te ra peu ta.

Prze wi dy wa ny koszt:
• 1100 zł dla uczestników spoza

Stowarzyszenia (dla
podopiecznych
Stowarzyszenia jedynie
w przypadku nieotrzymania
dofinansowania, o które
Stowarzyszenie wystąpiło
do Kuratorium
Mazowieckiego)

• 900 zł dla podopiecznych
Stowarzyszenia w przypadku
uzyskania dofinansowania.

Zgło sze nia te le fo nicz nie: He le -

na Grze la chow ska 691-678-176,
22 870-45-88.

Obo wiąz ko wa przed pła ta po
roz mo wie te le fo nicz nej w do wol -
nej kwo cie do 20 maja.

Bank Mil len nium, nr kon ta
77 1160 2202 0000 0000 3726 8564

Sto wa rzy sze nie Po mo cy Mło -
dzie ży Dys lek tycz nej. OPP, ul. Po -
li go no wa 10 m 30, 04-051 War sza -
wa; w ty tu le: za licz ka na obóz.

Od jazd 29 czerwca o godz. 10
z ul. Po li go no wej 10 w War sza wie
(busik – na 15 osób)

Po wrót 9 lipca o godz. 14
z Ośrod ka Tu ry stycz no -Wy po czyn -
ko we go Uro cza na ul. Po li go no -
wą 10 w War sza wie.

6 reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720

Obozy dla młodzieży
z dyslekcją
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O pra cy my śli jak o cie ka wej
przy go dzie, któ ra w rze czy wi sto ści
zmie ni ca łe je go ży cie. Widz po -
sta wio ny w ro li świad ka -klien ta
ob ser wu je roz ter ki i dy le ma ty
mło de go han dlow ca, je go prze my -
śle nia na te mat świa ta biz ne su,
ma te ria li zmu, ka pi ta li zmu oraz
wła snych war to ści. Bo ha ter, po -
cząt ko wo pe łen roz te rek i wąt pli -

wo ści, z bie giem wy da rzeń w ży ciu
za wo do wym sta je wo bec ko niecz -
no ści do ko ny wa nia wy bo rów. Spo -
sób je go my śle nia ule ga cał ko wi te -
mu prze war to ścio wa niu. Prze sta je
do strze gać ludz ką krzyw dę, my śli
wy łącz nie o wła snych ko rzy -
ściach. I tak z nie świa do me go
mło de go czło wie ka zmie nia się
w bez względ ne go Przed sta wi cie la.

Spek takl ba lan su je na po gra ni czu
iro nii, dow ci pu i dra ma tu two rząc
ob raz za baw ny, cza sem wzru sza ją cy
a chwi la mi oso bli wy. W spek ta klu
zo sta ły przed sta wio ne tech ni ki i za -
sa dy sprze da ży do or to do or.

Spek takl au tor ski „Przed sta wi -
ciel” w for mie mo no dra mu wy ko -
na ny przez Paw ła Ak sa mi ta. Sce -
na riusz i re ży se ria: Pa weł Ak sa mit.

Wstęp wol ny.
14 ma ja, godz. 16.
Ar ty stycz ny Dom Ani ma cji,

ul. Chro ścic kie go 14.

MMee  ttoo  ddaa  llee  cczzee  nniiaa,,  kkttóó  rraa 5500  llaatt  ttee  mmuu  bbyy  --
łłaa  ddoo  ssttęępp  nnaa ttyyll  kkoo  ddllaa  nniiee  lliicczz  nnyycchh,,  ddzziiśś
ssttaa  jjee  ssiięę  ccoo  rraazz  bbaarr  ddzziieejj  ppoo  wwsszzeecchh  nnaa..
WW JJaa  ppoo  nniiii  ssttoo  ssuu  jjee  jjąą  jjuużż 1100%%  ssppoo  łłee  cczzeeńń  --
ssttwwaa,,  jjeesstt  ooggóóll  nnoo  ddoo  ssttęępp  nnaa ww UUSSAA..  WW EEuu  --
rroo  ppiiee  ZZaa  cchhoodd  nniieejj  bbaarr  ddzzoo  sszzyybb  kkoo  rroozz  wwii  jjaa
ssiięę  ii zzaa  ssttęę  ppuu  jjee  llee  cczzee  nniiee  ffaarr  mmaa  kkoo  lloo  ggiicczz  nnee..

CChhcciiee  llii  bbyy  śśmmyy,,  aabbyy  ttaa  kkżżee  PPaańń  ssttwwoo
mmiiee  llii  sszzaann  ssee  ppoo  zznnaa  nniiaa  tteejj  rree  wwee  llaa  ccyyjj  nneejj,,
bbeezz  ppiieecczz  nneejj  ii pprroo  sstteejj  ddoo zzrroo  zzuu  mmiiee  nniiaa  ffoorr  --
mmyy  llee  cczzee  nniiaa,,  ppoo  llee  ggaa  jjąą  cceejj  nnaa rree  ggee  nnee  rraa  ccjjii
kkoo  mmóórr  kkii..  PPrroo  ssii  mmyy  zzaa  ppoo  zznnaaćć  ssiięę  zz llii  ssttaa  mmii,,
jjaa  kkiiee  oottrrzzyy  mmuu  jjee  mmyy  oodd nnaa  sszzyycchh  ppaa  ccjjeenn  --
ttóóww,,  kkttóó  rrzzyy  zzddee  ccyy  ddoo  wwaa  llii  ssiięę  ddbbaaćć  oo sswwoo  jjee
zzddrroo  wwiiee  ssttoo  ssuu  jjąącc  ppoo  llee  mmaa  ggnnee  ttyycczz  nnee  mmaarr  --
kkii  BBIIOO  MMAAGG..  

Po 3 ty go dniach apli ka cji prze sta łam
brać bar dzo sil ne le ki prze ciw bó lo we,
po któ rych bo lał mnie żo łą dek i mu sia -
łam brać ta blet ki osło no we. Po 4 mie sią -
cach re ha bi li ta cji, prze sta ły bo leć ko ści,
po ru szam się szyb ciej, ci śnie nie ure gu -

lo wa ło się, prze sy piam do brze no ce,
spa ce ru ję, sta łam się mniej ner wo wa. 

ZZoo  ffiiaa 7700  llaatt  ((zzwwyy  rroodd  nniiee  nniiee  kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa
sszzyyjj  nnee  ggoo  ii llęę  ddźźwwiioo  wwee  ggoo,,  oossttee  ooppoo  rroo  --

zzaa ii nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee  ttęętt  nnii  cczzee)

Po dwóch mie sią cach apli ka cji, by ła
już znacz na po pra wa, na to miast po sied -
miu mie sią cach nad ci śnie nie tęt ni cze
znik nę ło. Mia łem na dol nej koń czy nie
ży la ki od po nad 30 lat. Po trzy mie sięcz -
nej apli ka cji po ży la kach nie ma śla du.

TTaa  ddee  uusszz  ––  JJee  ddwwaabb  nnoo  ((nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee
ttęętt  nnii  cczzee  ii mmiiaa  żżddżżyy  ccaa))

Bez le ków nie wy trzy my wa łam jed ne -
go dnia, te raz ich nie za ży wam. W tej
chwi li, po za bie gach, sły szę du żo le piej.
Mój stan zdro wia po lep szył się na ty le,
że nie my ślę o le kach i le ka rzu. Z mo je go
apa ra tu ko rzy sta ją jesz cze 3 oso by. 

GGrraa  żżyy  nnaa ––  TTrrzzee  bbiieeżż  ((rreeuu  mmaa  ttiioo  iiddaall  nnee  zzaa  --
ppaa  llee  nniiee  ssttaa  wwóóww,,  bbóó  llee  kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa  llęę  ddźźwwiioo  --

wwee  ggoo  ii sszzyyjj  nnee  ggoo,,  bbóó  llee  ppllee  ccóóww,,  rrąąkk  ii nnóógg,,
zzaa  ppaa  llee  nniiee  bbęę  bbeenn  kkaa  ii uucchhaa  śśrroodd  kkoo  wwee  ggoo))

Po sta no wi łam ra zem z ro dzi ną, że
spró bu ję le czyć się tym apa ra tem w do -
mu. Uży wam apa ra tu BBIIOO  MMAAGG  dwa ra zy
w cią gu dnia i wi dać efek ty: ból krę go słu -
pa mi nął, jak ta kże ból nóg oraz na pa do we
bó le mi gre no we. Z ca łą pew no ścią mo gę
po wie dzieć, że to dzia ła! Resz ta mo jej ro -
dzi ny ta kże ko rzy sta z apa ra tu BBIIOO  MMAAGG.
Je ste śmy bar dzo za do wo le ni, że mo żna tą
me to dą le czyć się w do mu, bez kosz tów
re ha bi li ta cji oraz far ma ko lo gii.

KKaa  rroo  llii  nnaa llaatt 2288

W po cząt ko wej fa zie mia łam cu kry po -
wy żej 200, a po sys te ma tycz nym sto so -
wa niu BBIIOO  MMAAGG, cu kier ob ni żył się do 90.
Nad ci śnie nie ure gu lo wa ło się. Je stem
pod sta łą kon tro lą le kar ską i wszy scy się
dzi wią z mo ich po stę pów w le cze niu. 

MMaa  rriiaa  ––  OOppoo  llee  

DO ŁĄCZ DO GRO NA PO -
NAD 7000 ZA DO WO LO NYCH PA -
CJEN TÓW. 

Za po znaj się z dzia ła niem
sprzę tu re ha bi li ta cyj ne go BIO -
MAG. Od wiedź na szą stro nę

na fa ce bo oku Me di cal -In Cen -
trum Pro fi lak ty ki Zdro wot nej.

W CE LU UMÓ WIE NIA SIĘ NA
KON SUL TA CJE PRO SI MY O KON -
TAKT POD NR TE LE FO -
NU 663 925 669.

Choroby zwyrodnieniowe stawów, nadciśnienie, cukrzyca, żylaki, dna moczanowa, reumatyzm, osteoporoza, astma, stwardnienie rozsiane – to tylko niektóre
ze schorzeń, które dzięki sprzętowi rehabilitacyjnemu BIOMAG, mogą zostać powstrzymane lub całkowicie wyleczone.

CZY MOŻNA WYLECZYĆ SIĘ BEZ LEKARSTW? BIOMAG - MEDYCYNA XXI WIEKU

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720

Ada zaprasza na spektakl
„Przedstawiciel”

Przed sta wi ciel to hi sto ria mło de go mę żczy zny sto ją ce go
na po cząt ku dro gi za wo do wej, któ ry z uli cy tra fia do świa ta kor -
po ra cji i zo sta je przed sta wi cie lem han dlo wym.
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W dniach 5–7 kwiet nia Ma zo -
via wy stą pi ła w tur nie ju pół fi na ło -
wym o wej ście do II li gi ko -
biet. I tu za bra kło szczę ścia.
Dziew czy ny z Bu dry sów wy gra -
ły dwa z trzech me czy (Blu esoft
Ma zo via vs SKS Start Łódź 3:2,
Blu esoft Ma zo via vs NO SIR No -
wy Dwór Ma zo wiec ki 1:3 oraz
Blu esoft Ma zo via vs UKS Lu -
blin 46 3:2). Wy nik jed nak nie wy -
star czył na za ję cie jed ne go
z dwóch pierw szych lo kat pre mio -
wa nych wej ściem do fi na łu. De cy -
du ją cy był je den set, któ re go za -
bra kło do awan su o dal szą grę.

– Ape tyt był du ży – mó wi Mag -
da le na Tu rek, za ło ży cielka Ma zo -

vii . – Ca ły ze spół moc no pra co wał
na to, aby wy wal czyć ka żdy punkt.
Se zon nie był dla nas ła ska wy. By -
li śmy be nia min kiem roz gry wek li -
go wych, two rzy my klub od pod -
staw, nie jest to ła twe za da nie.
Trze cie miej sce w run dzie za sad -
ni czej oraz o włos fi nał o awans
do II li gi to du że osią gnię cie.
Za Ma zo vią upla so wa ły się w ta -
be li ta kie siat kar skie po tę gi jak
LTS Le gio no via, Ni ke Ostro łę ka,
więc mo że my być dum ni z wy ni -
ku. Mi nio ny se zon był dla nas
ogrom ną szko łą ży cia. Nie zwy kle
wa żny jest do bór ze spo łu, za wod -
ni czek, któ re chcą ze so bą współ -
pra co wać i ra zem wal czyć. Tre ne -

ra, któ ry ma cha ry zmę i po dej ście
do ko biet. Ka żdy z tych czyn ni -
ków skła da się na suk ces lub po -
ra żkę – dodaje.

Mi mo wszyst ko dziew czy ny
z pod nie sio nym czo łem wró ci ły
do War sza wy i już szy ku ją się
do ko lej ne go se zo nu.

– Nie zwi ja my ża gli! Wręcz
prze ciw nie – śmie je się Mag da.  –
Ru sza my te raz ze zdwo jo ną si łą.
Już od ma ja ru sza na bór na przy -
szły se zon. Szu ka my za wod ni czek
w ró żnym wie ku. Przyjść i spró bo -
wać sił mo że ka żdy, jed nak o tym
kto bę dzie re pre zen to wał bar wy
Ma zo vii w przy szłym se zo nie za -
de cy du je tre ner, któ re go na zwi -
sko po da my już wkrót ce.
Od wrze śnia ru sza ta kże siat ków -
ka dla naj młod szych. Przed smak
te go co na je sień, mo żna bę dzie
po czuć już w la to. Blu estoft Ma -
zo via War sza wa ma za miar zgło sić
się do or ga ni za cji za jęć Lato
w Mieście.

Pro gram La to w Mie ście bę dzie
ogło szo ny wkrót ce, ale już dzi siaj
za pra sza my do od wie dza nia nas
na Ocho cie. Dziew czy ny tre nu ją
do koń ca ma ja. Tre nin gi są te raz
otwar te, mo żna przyjść po pa trzeć
oraz po ćwi czyć na dość wy so kim
siat kar skim po zio mie.

W se zo nie 2012/2013 Blu esoft
Ma zo via War sza wa re pre zen to -
wa ły: Mag da le na Boj ko, Ka ro li na
Ma jew ska, San dra Bru dziń ska,
Mag da le na Tu rek, Ur szu la So -
mow, An na My śli wiec, Ma ja
Chmie lew ska, Aga ta Bo rów ka,
Zu zan na Adam ska oraz Iwo na

No wak, Jo an na Siur mak, Ewa
Ku bi ca, Ewa Do ma rec ka, Mo ni ka
Ba ra now ska, Syl wia Wło dek.

Tre ne rem był Ma riusz Woj ty -
niak a kie row ni kiem i me na ge rem
sek cji Ja kub Ślu sar czyk.

Za bra kło jed ne go se ta
Na stą pił ko niec se zo nu 2012/2013 w ma zo wiec kiej III li dze

siat ków ki ko biet. Dru ży na siat ka rek z Ocho ty, wy wal czy ła
trzecie miej sce w koń co wej kla sy fi ka cji MWZPS zo sta wia jąc
w ty le kil ka bar dzo sil nych dru żyn.
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Po znaj Ka ra te bez zo bo wią zań. Za pra sza my do udzia łu w za ję ciach
otwar tych klu bu.

W ma ju od bę dą się one 13 i 15 ma ja, w sa li gim na stycz nej SP nr 66
ul. Prze piór ki 16/18, w godz. 18–19.30.

Pod sta wy z za kre su ka ra te dla ka żdej gru py wie ko wej od 8 lat w gó -
rę. Za pra sza my dzie ci, mło dzież, se nio rów w gru pie 50+. Otwar te za ję -
cia wy ma ga ją je dy nie do brych chę ci i sta wie nia się na ćwi cze nia.
Otwar te tre nin gi są bez płat ne. Strój ćwi czeb ny: ko szul ka, spodnie dre -
so we. Ćwi czy my bo so. Zajęcia pro wa dzi tre ner Mi ro sław Paw liń ski.

Za pra sza my ser decz nie!
Kon takt bez po śred ni do pro wa dzą ce go: mi ro slaw.paw lin ski@sho dan.pl
Na sze stro ny: www.sho dan.pl, www.fe de ra cja ka ra te.pl, www.fa ce bo -

ok.com/sho dan.ka ra te

UKS Karate-do zaprasza
na otwarte treningi

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7208


